
 

Innstraße 5, 6500 Landeck, Österreich | http://www.tirol.gv.at/bh-landeck 
Informationen zum rechtswirksamen Einbringen und Datenschutz unter https://www.tirol.gv.at/information 

  
 
 

Bezirkshauptmannschaft Landeck 
 
 

Sanitätsrecht 
 

 

Mag. Siegmund Geiger 

 

 

 

 
 

Telefon +43(0)5442/6996-5500 

Fax +43(0)5442/6996-745505 

bh.la.verkehr@tirol.gv.at 

 

 

UID: ATU36970505 

   

B 197 Arlbergstraße; 

Verkehrsbeschränkende Maßnahmen nach dem Epidemiegesetz 1950;  

Geschäftszahl – bei Antworten bitte angeben 

 LA-KAT-COVID-EPI/57/28-2020 

Landeck, 04.04.2020 

 

 

V E R O R D N U N G 

 

Gemäß § 6 in Verbindung mit § 24 Epidemiegesetz 1950, BGBl. Nr. 186/1950, zuletzt geändert durch 

BGBl. I Nr. 16/2020, in Verbindung mit der Verordnung des Bundesministers für Arbeit, Soziales, 

Gesundheit und Konsumentenschutz betreffend anzeigepflichtige übertragbare Krankheiten 2020, BGBl. II 

Nr.15/2020, wird zur Verhinderung der Weiterverbreitung von SARS-CoV-2 („2019 neuartiges 

Coronavirus“, vormals: 2019-nCoV) auf der B 197 Arlbergstraße in der Gemeinde St. Anton am Arlberg, im 

Ortsteil St. Christoph am Arlberg an der Landesgrenze zu Vorarlberg verordnet: 

 

§ 1 

Das Überfahren der Landesgrenze zu Vorarlberg auf der B 197 Arlbergstraße im Ortsteil St. Christoph in 

der Gemeinde St. Anton am Arlberg ist für den gesamten Fahrzeugverkehr verboten.  

 

§ 2 

Die Organe des öffentlichen Sicherheitsdienstes haben die Beschränkungen zu überwachen und 

gegebenenfalls sicherheitspolizeilich einzuschreiten. 

 

§ 3 

Diese Verordnung tritt mit Kundmachung des Verkehrszeichens „Allgemeines Fahrverbot“ sowie mit 

faktischen Sperrvorrichtungen (z.B. Betonleitwände) in Kraft und mit Ablauf des 13.04.2020 außer Kraft. 

Amtssigniert. SID2020042009854
Informationen unter: amtssignatur.tirol.gv.at



- 2 - 

 

 

§ 4 

Wer gemäß § 1 dieser Verordnung zuwiderhandelt, begeht gemäß § 40 Epidemiegesetz 1950 eine 

Verwaltungsübertretung und ist mit Geldstrafe bis zu EUR 1.450,00, im Falle ihrer Uneinbringlichkeit mit 

Freiheitsstrafe bis zu vier Wochen, zu bestrafen. 

 

Der Bezirkshauptmann:  

 

Mag. Siegmund Geiger 

 

  



- 3 - 

 

 

Ergeht per E-Mail an: 

1. Gemeinde St. Anton am Arlberg, 6580 St. Anton am Arlberg; 

2. Gemeinde Klösterle am Arlberg, 6754 Klösterle am Arlberg 59b;  

3. Amt der Tiroler Landesregierung, Eduard-Wallnöfer-Platz 3, 6020 Innsbruck, 

− Landesamtsdirektor Dr. Herbert Forster, 

− Büro Landeshauptmann 

− Abteilung Zivil- und Katastrophenschutz, Landeswarnzentrale Tirol,  

− Abteilung Landessanitätsdirektion, 

− Abteilung Gesundheitsrecht und Krankenanstalten, 

− Abteilung Öffentlichkeitsarbeit,  

mit der Bitte um Veröffentlichung, 

4. Bezirkspolizeikommando Landeck, 6500 Landeck; 

5. Polizeiinspektion St. Anton am Arlberg, 6580 St. Anton am Arlberg,  

mit dem Auftrag zur Überwachung gegenständlicher Verordnung; 

6. Straßenmeisterei Zams, 6511 Zams; 

mit dem Ersuchen die Verordnung kundzumachen und den Zeitpunkt der Kundmachung mittels 

Aktenvermerk der Bezirkshauptmannschaft Landeck mitzuteilen; 

7. Wirtschaftskammer Tirol, Bezirksstelle Landeck, 6500 Landeck; 

8. Amt der Vorarlberger Landesregierung, Römerstraße 15, 6900 Bregenz;  

9. Bezirkshauptmannschaft Landeck, Journaldienst; 

10. Bezirkshauptmannschaft Bludenz, Journaldienst 

11. Amtsarzt Dr. Karl Eckhart im Hause;  

12. Innendienst im Hause,  

mit dem Ersuchen 

- um Aushang an der Amtstafel, 

- um Verlautbarung an der elektronischen Amtstafel. 

 


		2020-04-04T13:35:26+0200
	SID2020042009854 - Amtsignatur laut Gesetz




